
Anno Prop. : 2022
Num. Prop. : 1208

Determinazione n.   800 del 25/07/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DI UTILI MATURATI NELL'ESERCIZIO 2021 E 
DISTRIBUITI AI SOCI DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A.

IL DIRIGENTE DEL DIREZIONE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

VISTA  la  nota  di  Marche  Multiservizi  SpA  prot.  9875 dell’11/07/2022,  acquisita  al  prot. 

n.25376/2022 con il quale si comunica che l’Assemblea dei Soci, nella seduta del 26/04/2022, ha 

approvato il bilancio di esercizio al 31/12/2021 e la distribuzione di un dividendo ordinario ai Soci 

pari a euro 0,54 ad azione;

DATO ATTO CHE l’amministrazione provinciale è titolare di n.1.412.531 azioni e che il valore degli 

utili di competenza dell’Ente ammontano a complessivi euro 762.766,74;

RITENUTO  pertanto di accertare la somma di  euro 762.766,74 sul capitolo 8300/2 denominato 

“Utile netto Marche Multiservizi SpA”;

Per quanto sopra esposto:

Vista il  Decreto  del  Presidente  n.62 del  31/03/2022 di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione 2022/2024 e s.m.i.;  

Visto  il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

- l’articolo 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

- l’articolo 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 800 del 25/07/2022

Visti gli artt. 26 e 27 del Vigente Regolamento di Contabilità, concernenti le modalità di gestione 

delle entrate approvato con atto di C.P. n. 27 del 31/07/2019 e s.m.i.;

Vista l’attestazione di presa visione rilasciata dal sottoscritto in quanto Responsabile del Servizio 

Finanziario;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174.

                                                                 DETERMINA              

1) Di accertare la somma di euro  euro 762.766,74 sul capitolo 8300/2 denominato “Utile 

netto Marche Multiservizi SpA” che verrà liquidato  da Marche Multiservizi SpA (cod. 125511) con 

cedola prevista per il 14/10/2022;

2) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è  il sottoscritto.

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 800 del 25/07/2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DI UTILI MATURATI 
NELL'ESERCIZIO 2021 E DISTRIBUITI AI SOCI DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1208 / 2022
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  25/07/2022

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma   elettronica  

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro  
e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  conservati  presso  
questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 
Ufficio RAGIONERIA

Anno    : 2022 
N.Prop. : 1208

Oggetto: ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DI UTILI MATURATI NELL'ESERCIZIO 2021 E 
DISTRIBUITI AI SOCI DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A.

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO ha preso visione.

Pesaro li, 25/07/2022

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 800 DEL 25/07/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DI UTILI MATURATI NELL'ESERCIZIO 
2021 E DISTRIBUITI AI SOCI DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 25/07/2022

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 800 DEL 25/07/2022           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 800 DEL 25/07/2022

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DI UTILI MATURATI NELL'ESERCIZIO 
2021 E DISTRIBUITI AI SOCI DI MARCHE MULTISERVIZI S.P.A.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 25/07/2022 al 09/08/2022 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 10/08/2022

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


